
 
 

UCHWAŁA NR XI/106/2025 
RADY GMINY WAŁCZ 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie ustalenia trybu udzielania i rozliczania oraz trybu przeprowadzania kontroli prawidłowości 
pobrania i wykorzystania dotacji udzielanych z budżetu Gminy Wałcz dla niepublicznych placówek 

wychowania przedszkolnego, szkół prowadzonych przez osoby fizyczne i osoby prawne niebędące 
jednostkami samorządu terytorialnego 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 38 ust. 1 ustawy z 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych 
(Dz. U. z 2024 r., poz. 754 ze zm.), Rada Gminy Wałcz uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała ustala tryb udzielania i rozliczania dotacji niepublicznym placówkom wychowania 
przedszkolnego, szkołom dla których Gmina Wałcz jest organem rejestrującym oraz tryb przeprowadzania 
kontroli prawidłowości ich pobrania i wykorzystania, w tym zakres danych, które powinny być zawarte we 
wniosku o udzielenie dotacji i w rozliczeniu jej wykorzystania, a także termin przekazania informacji o liczbie 
dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczniów, uczestników zajęć rewalidacyjno-
wychowawczych, oraz termin i sposób rozliczenia wykorzystania dotacji. 

§ 2. 1. W celu uzyskania prawa do dotacji organ prowadzący niepubliczne placówki wychowania 
przedszkolnego, szkoły składa Wójtowi Gminy Wałcz wniosek o udzielenie dotacji, zawierający informacje 
o planowanej liczbie uczniów, dzieci objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć 
rewalidacyjno-wychowawczych - nie później, niż do dnia 30 września roku poprzedzającego rok udzielenia 
dotacji. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, organ prowadzący sporządza odrębnie dla każdej placówki 
wychowania przedszkolnego, szkoły. 

3. Wzór wniosku zawierający zakres danych, określa załącznik nr 1 do uchwały. 

§ 3. 1. Podstawą ustalenia miesięcznej wysokości części dotacji dla danej niepublicznej placówki 
wychowani przedszkolnego, szkoły jest informacja o faktycznej liczbie uczniów, dzieci objętych wczesnym 
wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych.  

2. Organ prowadzący niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego, szkoły składa w terminie do 10. 
dnia każdego miesiąca Wójtowi Gminy Wałcz informacje o faktycznej liczbie uczniów, dzieci objętych 
wczesnym wspomaganiem rozwoju, uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych prowadzonych przez 
siebie placówek wychowania przedszkolnego, szkół, na których przysługuje dotacja udzielana w trybie ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych - według stanu na pierwszy dzień miesiąca, za który udzielana jest część 
dotacji. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 7 marca 2025 r.

Poz. 1119



3. Informacja, o której mowa w ust. 2, jest przekazywana na podstawie dokumentacji przebiegu nauczania, 
w tym kształcenia specjalnego, zajęć rewalidacyjno-wychowawczych i wczesnego wspomagania rozwoju 
według danych na pierwszy dzień miesiąca, którego dotyczy informacja, według wzoru stanowiącego załącznik 
nr 2 do uchwały. 

4. Informacja, o której mowa w ust.2, w przypadku uczniów niepełnosprawnych z autyzmem, w tymz 
zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi, składana według stanu na pierwszy dzień 
danego miesiąca, dotyczy sumy liczby godzin wsparcia organizowanych w wymiarze tygodniowym dla danego 
ucznia z zastrzeżeniem ust. 4a i ust. 4b. 

4a. Przez liczbę godzin wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do uchwały, rozumie się tygodniową 
liczbę godzin wsparcia ucznia z niepełnosprawnościami sprzężonymi lub z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera, posiadającego orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego, stanowiącą sumę godzin obliczoną na 
podstawie przepisów rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania, określającego 
sposób podziału łącznej kwoty potrzeb oświatowych między jednostki samorządu terytorialnego, wydanego na 
podstawie art. 26 ust. 6 ustawy z dnia 1 października 2024r. o dochodach jednostek samorządu terytorialnego. 

4b. Godzina wsparcia, o której mowa w załączniku nr 1 i 2 do uchwały, dla ucznia niepełnosprawnego 
z autyzmem, w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi odpowiada jednostce 
czasu określonej w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty i wychowania w sprawie 
pomocy psychologiczno-pedagogicznej, wydanego na podstawie art. 47 ust. 1 pkt. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 
2016 r.- Prawo oświatowe oraz w przepisach rozporządzenia ministra właściwego do spraw oświaty 
i wychowania w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli wydanego na 
podstawie art. 111 ustawy z dnia 14 grudnia 2016r.- Prawo oświatowe. 

5. Dotacja przekazywana jest na rachunek bankowy niepublicznej placówki wychowania przedszkolnego, 
szkoły wskazany przez organ prowadzący. W przypadku zmiany rachunku bankowego, organ prowadzący 
zobowiązany jest do złożenia pisemnej informacji o tym fakcie w organie dotującym. 

6. Organ prowadzący niepubliczne placówki wychowania przedszkolnego w informacji, o której mowa 
w ust.2 przekazuje również informację o uczniach, którzy w danym miesiącu uczęszczają do dotowanej 
placówki wychowania przedszkolnego, ale nie są mieszkańcami Gminy Wałcz i jednocześnie nie są uczniami 
objętymi kształceniem specjalnym. 

7. Informacja, o której mowa w ust. 6, zawiera dane o uczniu, w tym o miejscu jego zamieszkania, ustalone 
na podstawie oświadczenia rodziców o miejscu zamieszkania. 

8. Szczegółowy zakres danych, które powinny być zawarte w informacji, o której mowa w ust. 2 określa 
załącznik nr 2 do uchwały. 

§ 4. 1. Organ prowadzący sporządza rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej na prowadzenie 
niepublicznej placówki wychowania przedszkolnego, szkoły i przedstawia je Wójtowi Gminy Wałcz 
w terminie do dnia 20 stycznia roku następującego po roku, w którym dotacja została udzielona,  

2. Zakres danych zawartych w rozliczeniu wykorzystania dotacji obejmuje informacje umożliwiające 
ustalenie czy wydatki poniesione z dotacji są zgodne z katalogiem wydatków określonych w art. 35 ustawy 
o finansowaniu zadań oświatowych . 

3. Rozliczenie, o którym mowa w ust. 2 zawiera zestawienie wydatków poniesionych z dotacji w roku 
budżetowym, którego dotyczy rozliczenie, z podziałem na: 

1) wydatki bieżące przeznaczone na wynagrodzenia, z podziałem na: 

a) wynagrodzenia nauczycieli; 

b) wynagrodzenia administracji i obsługi; 

c) wynagrodzenia dyrektora; 

2) wydatki związane z realizacją zadań organu prowadzącego, o których mowa w art. 10 ust. 1 ustawy – 
Prawo oświatowe; 

3) zakup środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych, o których mowa w art. 35 ust. 1 pkt 2 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych ; 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 1119



4) wydatki poniesione na organizację kształcenia specjalnego i zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze 
o których mowa w art. 35 ust. 4 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych; 

5) wydatki bieżące inne niż określone w punktach 1-4. 

4. Szczegółowy zakres danych, które powinny być zawarte w rozliczeniu wykorzystania dotacji, o którym 
mowa w ust 1 określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 

5. W przypadku prowadzenia kilku dotowanych jednostek przez ten sam organ prowadzący, rozliczenie 
należy złożyć osobno dla każdej dotowanej jednostki. 

6. Wójt Gminy Wałcz ma prawo żądania dodatkowych informacji i wyjaśnień do złożonych przez organ 
prowadzący rozliczeń dotacji. 

§ 5. 1. W przypadku, gdy jednostka dotowana kończy swoją działalność w trakcie trwania roku 
budżetowego, w którym udzielono dotacji, organ prowadzący tę jednostkę powiadamia Wójta Gminy Wałcz 
o zakończeniu jej działalności i w terminie 30 dni od dnia otrzymania ostatniej części dotacji przekazuje 
rozliczenie dotacji otrzymanych w roku budżetowym, w którym jednostka dotowana zakończyła działalność. 

2. W przypadku, gdy w trakcie roku budżetowego, na który została udzielona dotacja organ prowadzący 
jednostkę dotowaną przekazał ją do prowadzenia innemu podmiotowi, w terminie 30 dni od dnia jej 
przekazania powiadamia Wójta Gminy Wałcz i przedstawia rozliczenie dotacji otrzymanej do dnia przekazania 
prowadzenia tej jednostki innemu podmiotowi. 

3. W przypadkach określonych w ust. 1 i 2 do rozliczenia pobranej dotacji stosuje się odpowiednio zapisy 
§ 4. 

§ 6. 1. Wójt Gminy Wałcz jest organem uprawnionym do kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystania 
dotacji udzielonych z budżetu Gminy Wałcz. 

2. Kontrola prawidłowości pobrania i wykorzystania dotacji odnosi się do ustalenia: 

1) czy dotacja została pobrana należnie/nienależnie; 

2) czy dotacja została pobrana w należnej wysokości/nadmiernej wysokości; 

3) czy dotacja została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem/niezgodnie z przeznaczeniem. 

3. Kontrola prawidłowości pobrania dotacji obejmuje weryfikację danych podanych we wniosku, o którym 
mowa w § 2 uchwały, który był podstawą udzielenia dotacji oraz danych podanych w miesięcznych 
informacjach zgodnie z § 3 uchwały, które były podstawą przekazania dotacji. 

4. Kontrola prawidłowości wykorzystania dotacji obejmuje weryfikację wydatków poniesionych z dotacji 
i ustalenie ich zgodności lub niezgodności z przepisami ustawy o finansowaniu zadań oświatowych, a także 
odnosi się do ustalenia rzetelności dokumentacji identyfikującej poniesione wydatki. 

§ 7. 1. Kontrolę przeprowadzają osoby upoważnione przez Wójta Gminy Wałcz zwane dalej 
„kontrolerami”. 

2. Osoby upoważnione do kontroli powiadamiają organ prowadzący jednostkę dotowaną o zamiarze 
przeprowadzenia kontroli – nie później niż na 7 dni przed terminem rozpoczęcia kontroli. 

3. Wójt Gminy Wałcz ma prawo do zlecenia kontroli w trybie natychmiastowym z pominięciem terminu 
o którym mowa w ust. 2, jeśli czynności kontrolne są niezbędne dla zabezpieczenia dowodów stanowiących 
podstawę wykluczenia pobrania dotacji nienależnej lub w nadmiernej wysokości. 

4. Kontrola rozpoczyna się w chwili okazania upoważnienia do przeprowadzenia kontroli, które zawiera: 

1) imię i nazwisko osoby lub osób przeprowadzających kontrolę; 

2) nazwę kontrolowanej placówki wychowania przedszkolnego, szkoły; 

3) program kontroli; 

4) przewidywany czas trwania kontroli. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 1119



5. Organ prowadzący jest zobowiązany do zapewnienia kontrolerom warunków niezbędnych do sprawnego 
przeprowadzenia kontroli, w tym niezwłocznego przedstawienia żądanych dokumentów, terminowego 
udzielania wyjaśnień, oraz w miarę możliwości do udostępnienia oddzielnego pomieszczenia umożliwiającego 
sprawne przeprowadzenie czynności kontrolnych. 

6. W przypadku braku możliwości zapewnienia kontrolerom warunków niezbędnych do przeprowadzenia 
kontroli, organ prowadzący dostarcza żądane przez kontrolerów dokumenty na adres wskazany przez Wójta 
Gminy Wałcz. 

7. Dokumentacja finansowa dotycząca wykorzystania otrzymanej dotacji oświatowej powinna być opisana 
w sposób trwały, umożliwiający ustalenie wysokości wydatków sfinansowanych ze środków dotacji – 
w odniesieniu do zakresu wykorzystania dotacji, o którym mowa w ustawie o finansowaniu zadań 
oświatowych. 

8. Kontrolujący mają prawo dokonywania odpisów i kserokopii kontrolowanej dokumentacji, służących 
dokumentowaniu stwierdzonych nieprawidłowości. 

9. Kserokopie służące jako załączniki do protokołu kontroli powinny być poświadczone za zgodność 
z oryginałem przez osoby reprezentujące kontrolowane podmioty oświatowe. 

§ 8. 1. Z przeprowadzonej kontroli sporządza się protokół kontroli w dwóch jednobrzmiących 
egzemplarzach, który podpisują kontrolujący i przedstawiciele kontrolowanego podmiotu oświatowego: osoba 
prowadząca lub reprezentująca organ prowadzący oraz dyrektor kontrolowanego podmiotu. 

2. Jeżeli osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowany podmiot odmawia podpisania protokołu – 
protokół podpisują jedynie osoby kontrolujące, czyniąc w nim adnotację o odmowie podpisania protokołu oraz 
dołączają pisemne wyjaśnienie przyczyn odmowy podpisu. 

3. Odmowa podpisania protokołu nie wstrzymuje wydania wniosków pokontrolnych oraz dochodzenia 
zwrotu dotacji w trybie określonym w odrębnych przepisach. 

4. Osoba reprezentująca lub prowadząca kontrolowany podmiot oświatowy może zgłosić Wójtowi Gminy 
Wałcz w terminie 7 dni od dnia podpisania protokołu kontroli, pisemne wyjaśnienia lub\ zastrzeżenia co do 
ustaleń zawartych w protokole. 

5. Wójt Gminy Wałcz rozpatruje złożone wyjaśnienia i zastrzeżenia oraz zawiadamia pisemnie 
kontrolowany podmiot o wyniku tego rozpatrzenia w terminie 14 dni od dnia ich wpływu. 

§ 9. 1. W przypadku stwierdzenia w trakcie kontroli nieprawidłowości mających wpływ na prawo do 
dotacji lub na wysokość dotacji, przysługującej kontrolowanemu podmiotowi, Wójt Gminy Wałcz w terminie 
14 dni od dnia podpisania protokołu albo od dnia wpływu wyjaśnień lub zastrzeżeń, o których mowa w § 
8 ust. 4, kieruje do kontrolowanego podmiotu wystąpienie pokontrolne wzywające do zwrotu całości lub części 
przekazanej dotacji. 

2. Wystąpienia pokontrolnego nie kieruje się, jeżeli Wójt Gminy Wałcz uwzględni wyjaśnienia lub 
zastrzeżenia, o których mowa w § 8 ust. 4. 

3. Podmioty kontrolowane w terminie 14 dni od dnia otrzymania wystąpienia pokontrolnego zawiadamiają 
Wójta Gminy Wałcz o realizacji wniosków zawartych w wystąpieniu pokontrolnym. 

§ 10. Dane zawarte w załączniku nr 2 do uchwały- w zakresie godzin wsparcia dla uczniów z autyzmem, 
w tym z zespołem Aspergera oraz niepełnosprawnościami sprzężonymi - zostaną przekazane przez organ 
prowadzący niepubliczne placówki wychowania przedszkolne, szkoły za okres od stycznia 2025 roku według 
wzoru załącznika obowiązującego od dnia wejście w życie niniejszej uchwały. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wałcz. 

§ 12. Traci moc uchwała Rady Gminy Wałcz Nr XLI/260/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r. w sprawie 
ustalenia trybu udzielania i rozliczania dotacji dla placówek wychowania przedszkolnego, szkół dla których 
Gmina Wałcz jest organem rejestrującym. 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 1119



§ 13. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego 
i wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia z mocą obowiązującą od dnia 1 kwietnia 2025 r. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Robert Dłużak 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 1119



Załącznik nr 1 do Uchwały Nr XI/106/2025 
Rady Gminy Wałcz z dnia 27 lutego 2025 roku 

 
                                                                            Wójt Gminy Wałcz               

 

Wniosek o udzielenie dotacji 
z budżetu Gminy Wałcz 

na rok…………………………….  
  

Część I 
 
DANE O ORGANIE PROWADZĄCYM 
Wnioskodawca:             Osoba prawna                     Osoba fizyczna     
Nazwa osoby prawnej / imię i nazwisko osoby fizycznej 

 

 
Reprezentowana przez   

 

 
Siedziba organu  prowadzącego 

Kod pocztowy              Miejscowość              Ulica                                                       Nr domu                      Nr lokalu  

 

Część II 
 
DANE O PLACÓWCE  WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO, SZKOLE  
Nazwa placówki wychowania przedszkolnego, szkoły   

 
 

 
Adres placówki wychowania przedszkolnego, szkoły   

Kod pocztowy Miejscowość 

Ulica Nr domu Nr lokalu 

 

Dane do kontaktu: 
tel. stacjonarny 

tel. komórkowy 

adres e-mail 

 

 
TYP PLACÓWKI  WYCHOWANIA PRZEDSZKOLNEGO, SZKOŁY 
(np. przedszkole, oddział przedszkolny, inna forma wychowania przedszkolnego, szkoła podstawowa, ) 

 
Kategoria uczniów (młodzież, dorośli) 

 

 
Rachunek bankowy placówki wychowania przedszkolnego, szkoły  właściwy do przekazywania należnej dotacji 

 
Nazwa posiadacza rachunku bankowego / pomocniczego rachunku bankowego 

 

Nazwa banku: 

 
Numer rachunku bankowego: 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 1119



Część III   
DANE O PLANOWANEJ LICZBIE UCZNIÓW  
 
1. Planowana liczba uczniów w okresie styczeń-sierpień  

a) w placówkach wychowania przedszkolnego w tym planowana liczba uczniów z orzeczeniem o 
potrzebie kształcenia specjalnego– według tabeli   

Liczba 
uczniów 

Liczba 
uczniów 
bez 
orzeczeń o 
potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w tym:   

 
niewidomych, 
słabowidzących, 
z niepełnospraw 
- nością 
ruchową,    w 
tym z afazją,             
z niepełnospraw 
-nością 
intelektualną w 
stopniu lekkim  
 

 
niesłyszących, 
słabosłyszących,       
z niepełnospraw 
- nością 
intelektualną w 
stopniu 
umiarkowanym 
lub znacznym 
 

Z niepełnosprawnością  sprzężoną, z autyzmem,  w 
tym zespół Aspergera   

Liczba 
uczniów 
do 5 lat* 

Liczba 
uczniów 6 
letnich i 
starszych* 

w oddziałach 
integracyjnych  

w oddziałach ogólnodostępnych 
  

do 2 h 
wsparcia 

powyżej 
2 do 5 h 
wsparcia 

powyżej 
5 do 10h 
wsparcia 

powyżej  
10 h 

wsparcia 

 
Przedszkola   

          

Oddziały 
przedszkolne  
w szkole 
podstawowej  

          

Inna forma 
wychowania 
przedszkolnego 

          

* Nie mogą być wykazywane dzieci młodsze niż 2,5 roku, a także objęte nauczaniem domowym;  
** Dzieci 6 letnie i starsze liczone wg roku urodzenia tj. podlegające rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu przedszkolnemu od września danego roku 
do sierpnia kolejnego roku.  
 

Liczba uczniów  realizujących  obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego poza 
placówką wychowania przedszkolnego na podstawie decyzji , o której mowa w art. 37 ustawy 
Prawo oświatowe   

 

 
b) w szkołach w tym planowana liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego– 

według tabeli   
 
Liczba uczniów ogółem 

 

w tym uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,                               
z podaniem rodzajów niepełnosprawności * : 

 

 
 
 
 
 

z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera 

 Liczba  
ogółem  

w tym w 
klasach I-III 

w oddziałach integracyjnych    

w oddziałach ogólnodostępnych  z 
uwzględnieniem tygodniowej liczy 
godzin wsparcia dla uczniów  

  

powyżej 10 h wsparcia   

powyżej 5 do 10 h wsparcia   

powyżej 2 do 5 h wsparcia   

do 2 h wsparcia   

niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym  
 

  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim  
 

  

niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją  
 

  

niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 
 

  

* Wyszczególnienia należy dokonać zgodnie z orzeczeniem publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym w poradni specjalistycznych. 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 1119



 
 
Dane o liczbie uczniów według klas  

Klasa  I II III IV V VI VII VIII 

Liczba uczniów ogółem         

W tym realizujące 
obowiązek szkolny  poza 
szkoła na podstawie decyzji, 
o której mowa w art. 37 
ustawy Prawo oświatowe   

        

Korzystający z bezpłatnej  
nauki języka polskiego 
zgodnie z art. 165 ust. 7 i 9  
ustawy Prawo oświatowe 

        

Z orzeczeniem o potrzebie 
nauczania indywidualnego  

        

 
Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  
posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy 
Prawo oświatowe  

w placówkach wychowania przedszkolnego    

w szkołach   

 
Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju                              
posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, o której mowa w 
art. 127 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe  

 

 
Liczba uczniów ze statutem UR  
przebywających na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej na podstawie art. 2 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

w placówkach wychowania przedszkolnego    

w szkołach   
 

 
2. Planowana liczba uczniów w okresie wrzesień - grudzień  

a) w placówkach wychowania przedszkolnego w tym planowana liczba uczniów z orzeczeniem o 
potrzebie kształcenia specjalnego– według tabeli   
 

Liczba 
uczniów 

Liczba 
uczniów 
bez 
orzeczeń o 
potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w tym:   

 
niewidomych, 
słabowidzących, 
z niepełnospraw 
- nością 
ruchową,    w 
tym z afazją,             
z niepełnospraw 
-nością 
intelektualną w 
stopniu lekkim  
 

 
niesłyszących, 
słabosłyszących,            
z niepełnospraw 
- nością 
intelektualną w 
stopniu 
umiarkowanym 
lub znacznym 
 

Z niepełnosprawnością  sprzężoną, z autyzmem,  w 
tym zespół Aspergera   

Liczba 
uczniów 
do 5 lat* 

Liczba 
uczniów 6 
letnich i 
starszych* 

w oddziałach 
integracyjnych  

w oddziałach ogólnodostępnych 
  

do 2 h 
wsparcia 

powyżej 
2 do 5 h 
wsparcia 

powyżej 
5 do 10h 
wsparcia 

powyżej  
10 h 

wsparcia 

 
Przedszkola   

          

Oddziały 
przedszkolne  
w szkole 
podstawowej  

          

Inna forma 
wychowania 
przedszkolnego 

          

* Nie mogą być wykazywane dzieci młodsze niż 2,5 roku, a także objęte nauczaniem domowym;  
** Dzieci 6 letnie i starsze liczone wg roku urodzenia tj. podlegające rocznemu obowiązkowemu przygotowaniu przedszkolnemu od września danego roku 
do sierpnia kolejnego roku.  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 1119



Liczba uczniów  realizujących  obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego poza 
placówką wychowania przedszkolnego na podstawie decyzji , o której mowa w art. 37 ustawy 
Prawo oświatowe   

 

 
 

b) w szkołach w tym planowana liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego– 
według tabeli   

 
 
Liczba uczniów ogółem 

 

w tym uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,                               
z podaniem rodzajów niepełnosprawności * : 

 

 
 
 
 
 

z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera 

 Liczba  
ogółem  

w tym w 
klasach I-III 

w oddziałach integracyjnych    

w oddziałach ogólnodostępnych  z 
uwzględnieniem tygodniowej liczy 
godzin wsparcia dla uczniów  

  

powyżej 10 h wsparcia   

powyżej 5 do 10 h wsparcia   

powyżej 2 do 5 h wsparcia   

do 2 h wsparcia   

niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym  
 

  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim  
 

  

niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją  
 

  

niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 
 

  

   
* Wyszczególnienia należy dokonać zgodnie z orzeczeniem publicznych poradni psychologiczno-pedagogicznych, w tym w poradni specjalistycznych. 

 
Dane o liczbie uczniów według klas  

Klasa  I II III IV V VI VII VIII 

Liczba uczniów ogółem         

W tym realizujące 
obowiązek szkolny  poza 
szkoła na podstawie decyzji, 
o której mowa w art. 37 
ustawy Prawo oświatowe   

        

Korzystający z bezpłatnej  
nauki języka polskiego 
zgodnie z art. 165 ust. 7 i 9  
ustawy Prawo oświatowe 

        

Z orzeczeniem o potrzebie 
nauczania indywidualnego  

        

 
Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  
posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy 
Prawo oświatowe  

w placówkach wychowania przedszkolnego    

w szkołach   

 
Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju                              
posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, o której mowa w 
art. 127 ust. 10 ustawy Prawo oświatowe  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 1119



 
Liczba uczniów ze statutem UR  
przebywających na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej na podstawie art. 2 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o 
pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

w placówkach wychowania przedszkolnego    

w szkołach   
 

 
Część IV 
PODPIS I OŚWIADCZENIE OSOBY REPREZENTUJĄCEJ ORGAN PROWADZĄCY 
 
Dane o osobie podpisującej wniosek 

Imię i nazwisko 

Tytuł prawny / Stanowisko / Pełniona funkcja 
 

 
Oświadczam, iż wszystkie dane zawarte w części I i II i IV wniosku są zgodne ze stanem faktycznym. 
 
 
…………………………                                                                             ………………………………………………… 
Miejscowość, data                                                                                                                Czytelny podpis (pieczątka) składającego wniosek 

 
Pouczenie: 
1) Wniosek powinien być wypełniony czytelnie i zawierać zgodne z wpisem do ewidencji  dane. 
2) W przypadku zmian danych zawartych we wniosku (z wyjątkiem danych w części III ), należy niezwłocznie poinformować o 
zaistniałych zmianach. 
3) W przypadku prowadzenia kilku typów jednostek oświatowych wniosek należy wypełnić dla każdej jednostki osobno 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 1119



                                                                                            Załącznik nr 2 do Uchwały Nr XI/106/2025 
                                                                                                   Rady Gminy Wałcz z dnia 27 lutego 2025 roku  

……………………………………………                                           
(pieczęć organu prowadzącego –osoby prawnej 
lub imię i nazwisko osoby fizycznej) 

 
Termin złożenia do 10 dnia każdego miesiąca 

Wójt Gminy Wałcz  
 

Informacja miesięczna o faktycznej liczbie uczniów/wychowanków 
według stanu na pierwszy dzień  miesiąca ……………… 20…….. roku 

 
Dane na   

miesiąc, rok   

  

 
Nazwa  i siedziba niepublicznej placówki 
wychowania przedszkolnego, szkoły  

 

Typ niepublicznej placówki wychowania 
przedszkolnego, szkoły 

 

Nazwa Organu prowadzącego  
 

 

Nazwa banku i numer rachunku bankowego 
 

 
 

  

*Właściwe zaznaczyć  
Liczba uczniów  realizujących  obowiązek rocznego przygotowania przedszkolnego poza placówką 
wychowania przedszkolnego na podstawie decyzji , o której mowa w art. 37 ustawy Prawo oświatowe   

 
  

Dane uczniów placówek wychowania przedszkolnego z poza terenu Gminy Wałcz - nie będących uczniami 
niepełnosprawnymi, uczniami z Ukrainy posiadający status pobytu legalnego: 
Lp. Imię i nazwisko ucznia niebędącego 

mieszkańcem gminy dotującej  
Data urodzenia  Adres 

zamieszkania 
Nazwa gminy właściwej na 
miejsce zamieszkania 

     
     
     
     
     

 

Liczba uczniów w przedszkolu/oddziale przedszkolnym/ innej formie 
wychowania przedszkolnego*  wg stanu na 1 dzień  miesiąca, w tym 

 

Liczba 
uczniów 

Liczba 
uczniów 
bez 
orzeczeń o 
potrzebie 
kształcenia 
specjalnego 

Liczba uczniów z orzeczeniem o potrzebie kształcenia specjalnego w tym:   

 
niewidomych, 
słabowidzących,     
z niepełnospraw 
– nością 
ruchową,    w 
tym z afazją,             
z niepełnospraw 
-nością 
intelektualną w 
stopniu lekkim  
 

 
niesłyszących, 
słabosłyszących,             
z niepełnospraw 
– nością 
intelektualną w 
stopniu 
umiarkowanym 
lub znacznym 
 

z niepełnosprawnością  sprzężoną, z autyzmem,  w 
tym zespół Aspergera   

Liczba 
uczniów 
do 5 lat  

Liczba 
uczniów 6 
letnich i 
starszych  

w oddziałach 
integracyjnych  

w oddziałach ogólnodostępnych 
  

do 2 h 
wsparcia 

Powyżej 
2 do 5 h 
wsparcia 

Powyżej 
5 do 10h 
wsparcia 

Powyżej  
10 h 

wsparcia 

 
Przedszkola   

          

Oddziały 
przedszkolne  
w szkole 
podstawowej  

          

Inna forma 
wychowania 
przedszkolnego 

   -       

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 11 – Poz. 1119



Liczba uczniów w szkołach wg stanu na 1 dzień miesiąca, w tym :   

w tym uczniów posiadających orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego,                               
z podaniem rodzajów niepełnosprawności * : 

 

 
 
 
 
 

z niepełnosprawnościami 
sprzężonymi, z autyzmem, w tym 

z zespołem Aspergera 

 Liczba  
ogółem 

w tym w 
klasach I-III 

w oddziałach integracyjnych   

w oddziałach ogólnodostępnych  z 
uwzględnieniem tygodniowej liczy godzin 
wsparcia dla uczniów : 

  

powyżej 10 h wsparcia   

powyżej 5 do 10 h wsparcia   

Powyżej 2 do 5 h wsparcia   

do 2 h wsparcia   

niedostosowanych społecznie, zagrożonych niedostosowaniem społecznym  
 

  

z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu lekkim  
 

  

niewidomych, słabowidzących, z niepełnosprawnością ruchową, w tym z afazją  
 

  

niesłyszących, słabosłyszących, z niepełnosprawnością intelektualną w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym 

  

* Wyszczególnienia należy dokonać zgodnie z orzeczeniem publicznych poradniach psychologiczno-pedagogicznych, w tym w poradniach specjalistycznych. 

Dane o liczbie uczniów według klas  
Klasa  I II III IV V VI VII VIII 

Liczba uczniów          

W tym realizujące obowiązek 
szkolny  poza szkoła na podstawie 
decyzji, o której mowa w art. 37 
ustawy Prawo oświatowe   

        

Korzystający z bezpłatnej  nauki 
języka polskiego zgodnie z art. 165 
ust. 7 i 9  ustawy Prawo oświatowe 

        

Z orzeczeniem o potrzebie 
nauczania indywidualnego  

        
  

Liczba uczestników zajęć rewalidacyjno-wychowawczych  
posiadających orzeczenie o potrzebie zajęć rewalidacyjno-wychowawczych, o których mowa w art. 127 ust. 10 ustawy 
Prawo oświatowe  

w placówkach wychowania przedszkolnego    

w szkołach   

  

Liczba uczniów objętych wczesnym wspomaganiem rozwoju                                            
posiadających opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju, o której mowa w art. 127 ust. 
10 ustawy Prawo oświatowe  

 

  

Liczba uczniów ze statutem UR  
przebywających na terytorium Rzeczpospolitej Polskiej na podstawie art. 2 ust.1 ustawy z dnia 12 marca 2022r. o pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

w placówkach wychowania przedszkolnego    

w szkołach   
 

 
 

………………………………..  ………………………….. 
(miejscowość, data)  (pieczątka imienna i czytelny podpis 

dyrektora- osoby prowadzącej)  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 12 – Poz. 1119



                                                                             Załącznik nr 3 do Uchwały Nr XI/106/2025 
                                                                                                   Rady Gminy Wałcz z dnia 27 lutego 2025 roku 

 
……………………………………………                                            

(pieczątka osoby prawnej lub imię 
i nazwisko osoby fizycznej - prowadzących 

dotowany podmiot 

 
Wójt Gminy Wałcz  

 
Rozliczenie wykorzystania dotacji otrzymanej z budżetu Gminy Wałcz 

w roku ………………………….. 
 
Dane o organie prowadzącym:  
Nazwa:  

Adres: 

 
Dane o placówce wychowania przedszkolnego, szkole:    
Nazwa:  

Adres: 

 
Rozliczenie za okres:   
  
od. …………………..…………r.   do …………………………r.  
 
Dane o faktycznej liczbie uczniów : 

Miesiąc 
Liczba 

uczniów 

w tym 
z orzeczeniem o 

potrzebie kształcenia 
specjalnego 

objętych wczesnym 
wspomaganiem 

rozwoju  

uczestniczących w zajęciach 
rewalidacyjno-wychowawczych 

Styczeń     
Luty     
Marzec     
Kwiecień     
Maj     
Czerwiec     
Lipiec     
Sierpień     
Wrzesień     
Październik     
Listopad     
Grudzień     
 
Informacja o wykorzystaniu dotacji:  
Wyszczególnienie  Na uczniów bez orzeczeń o 

potrzebie kształcenia specjalnego 
Na kształcenie specjalne  

1. Kwota otrzymanej dotacji  
 

  

2. Kwota wykorzystanej dotacji  
 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 13 – Poz. 1119



3. Różnica pomiędzy kwotą 
otrzymanej dotacji, a kwotą 
wykorzystanej dotacji 

  

 
Wyszczególnienie wydatków sfinansowanych środkami z dotacji   
 
Lp. Rodzaj wydatku  Kwota 

1. Wynagrodzenia pracowników w tym:   
wynagrodzenia nauczycieli  

wynagrodzenia pracowników obsługi   

wynagrodzenia dyrektora  

2. Pochodne od wynagrodzeń  
3. Zakup materiałów i wyposażenia  
4. Opłaty za media (energia elektryczna, cieplna, gaz, 

woda itp.) 
 

5. Zakup usług  
6. Książki i inne zbiory biblioteczne  
7. Środki dydaktyczne służące procesowi dydaktyczno-

wychowawczemu 
 

8. Sprzęt rekreacyjny i sportowy dla dzieci i młodzieży  
9. Meble  
10. Zakup środków trwałych i wartości niematerialnych  

prawnych o których mowa w art. 35 ust 1 pkt 2 
ustawy o finansowaniu zadań oświatowych    

 

11. Zadanie organu prowadzącego o którym mowa w art. 
10 ust. 1 pkt. 4 ustawy Prawo oświatowe. 

 

12. Wydatki poniesione na organizację kształcenia 
specjalnego i zajęcia rewalidacyjno-wychowawcze o 
których mowa w art. 35 ust. 4 ustawy  o finansowaniu 
zadań oświatowych 

 

13. Pozostałe wydatki bieżące – wymienić jakie :   
 
 
 
 
 

 

 
Suma wydatków  

 

 
 
 
 
 
 
 
 

    ………………………………..       ……………………………… 
(miejscowość i data )                    (pieczątka imienna i czytelny podpis osoby  
                                                                                                                                dyrektora- osoby prowadzącej  )  
 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 14 – Poz. 1119


	UCHWAŁA NR XI/106/2025 RADY GMINY WAŁCZ z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 4a w § 3
	ust. 4b w § 3
	ust. 5 w § 3
	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	pkt 1 w § 4 ust. 3
	lit. a w § 4 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 4 ust. 3 pkt 1
	lit. c w § 4 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 4 ust. 3
	pkt 3 w § 4 ust. 3
	pkt 4 w § 4 ust. 3
	pkt 5 w § 4 ust. 3

	ust. 4 w § 4
	ust. 5 w § 4
	ust. 6 w § 4

	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6
	pkt 1 w § 6 ust. 2
	pkt 2 w § 6 ust. 2
	pkt 3 w § 6 ust. 2

	ust. 3 w § 6
	ust. 4 w § 6

	§ 7
	ust. 2 w § 7
	ust. 3 w § 7
	ust. 4 w § 7
	pkt 1 w § 7 ust. 4
	pkt 2 w § 7 ust. 4
	pkt 3 w § 7 ust. 4
	pkt 4 w § 7 ust. 4

	ust. 5 w § 7
	ust. 6 w § 7
	ust. 7 w § 7
	ust. 8 w § 7
	ust. 9 w § 7

	§ 8
	ust. 2 w § 8
	ust. 3 w § 8
	ust. 4 w § 8
	ust. 5 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12
	§ 13

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2025-03-07T11:45:41+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




